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Pasqyrat Financiare te Vitit 2015

| AKTIVET AFATSHKURTRA

1 Aktivet monetare 42,341,609| 12,183,037
> Banka 42341609 12,183,037
> Arka

2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim

3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 158,615,540| 94,348,515
> Kliente per malira,produkte e sherbime 158,415,891| 91,948,204
> Debitore, Kreditore te tiere
> Tatim mbi fitimin (tep 20159(-679978) 199,649 879,627
> Tvsh 0| 1,520,684
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
>
>

4  Inventari 267,374,676/ 265,111,573
> Lendet e para
> Inventari Imet 975,038 975,038
> Prodhim ne proces (medika+mat nd jperd 1,383,891 1,383,891
> Produkte te gatshme
> Malira per rishitje medikamente pa tvsh 183,952,220 144,377,348
> Mallra per rishitie materiale paisje metvsh 81,063,527| 118,375,296
>

5 Aktive biologjike afatshkurtra

6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje

7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 0 0
> Shpenzime te periudhave te ardhshme 0 0
>

] AKTIVET AFATGJATA
1 Investimet financiare afatgjata
2 Aktive afatgjata materiale 12,412,430| 6,800,162
Toka

> Ndertesa 3,540,094 1,059,119
> Makineri dhe paisje
> Mjete transporti 4,188,888 2,294,162
> Te tiera AAMateriale 4,683,448 3,446,881

3 Ativet biologjike afatgjata

4  Aktive afatgjata jo materiale

5 Kapitali aksioner i pa paguar

6 Aktive te tjera afatgjata

TOTALI AKTIVEVE (1+1l) 480,744,255 378,443,287




FIRMA PRIVATE

Pasqyrat Financiare te Vitit

2015

1 PASIVET AFATSHKURTRA 407,524,337| 313,179,944
1  Derivativet 0 0
2 Huamarjet 2,500,000, 2,500,000

> Overdraftet bankare

> Huamarrje afat shkuatra private 2,500,000 2,500,000
3 Huat dhe parapagimet 328,218,496| 231,572,548

> Te pagueshme ndaj furnitoreve 187,433,204| 91,480,958

> Te pagueshme ndaj punonjesve 532,000 429,030

> Detyrime per Sigurime Shog.Shend. 145,250 119,699

> Detyrime tatimore per TAP-in 11,570 10,664

> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 0 0

> Detyrime tatimore per Tvsh-ne 564,275

> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim

> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 0 0

> Dividente per tu paguar

> Debitore dhe Kreditore te tjere(Humbije e vitit) 139,532,197| 139,532,197
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra(llogari ortaku) 76,805,841| 79,107,396
5 Provizionet afatshkurtra 0 0

1] PASIVET AFATGJATA 407,524,337| 313,179,944

1 Huat afatgjata 0 0
> Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare
> Bono te konvertueshme
2 Huamarje te tjera afatgjata 0 0
3  Grantet dhe te ardhurat e shtyra
4 Provizionet afatgjata 0 0
TOTALI PASIVEVE (I#l) 407,524,337| 313,179,944
1} KAPITALI 73,219,918 65,263,343
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
2 Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.)
3  Kapitali aksionar 21,000,000/ 21,000,000
4  Primi aksionit
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)
6 Rezervat statutore
7 Rezervat ligjore 364,738 364,738
8 Rezervat e tjera
9 Fitimet e pa shperndara 43,898,605 38,404,516
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 7,956,575 5,494,089
TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+li+lIl) 480,744,255| 378,443,287
- N
> pV




Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve
( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Na )

2015

1 Shitjet neto 357,041,485 246,794,329
A |Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit
B EXPORTE 3,361,503 59,765,299
C SHITJEME TVSH 20% 61,428,751 37,717,050
D SHITJE TE PERJASHTUARA 292,251,231 149,311,980
Nderhyrje kontrolli 0 0
2 |Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces S
3 |Materialet e konsumuara 326,484,978 226,143,129
Kosto e punes 6,565,217 5,701,395
Pagat e personelit 5,645,727 4,885 514
Shpenzimet per sigurime shogerore e shendetesore 919,490 815,881
5 |Amortizimet dhe zhvleresimet 0 0
6 |Shpenzime te tjera ' 14,415,880 8,386,624
7 Totali shpenzimeve ( shumat 4-7) 347,466,075 240,231,148
8 |Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) 9,575,410 6,563,181
9 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara 0 0
10 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet 0 0
11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare
121.0 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ.afatgja
122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat
123 Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit
124 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 214,734 99,547
Shpenzimet te pa njohuratransport e tjera 0 -3,059,703
12 |Totaliite Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare 214,734 -2,960,156
A |Totali iShpenzimeve financiare 347,680,809 237,270,992
13 |Fitimi (humbja) para tatimit (9 +/- 13) 360,676 9,523,337
14 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 404,101 ,
15 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14-15) 7,956,575 8,094,836
16 |Elementet e pasqyrave te konsoliduara 0.026 0.039

=




Flksi i arave nga veprimtaria e shfrytezimit

Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda indirekte 2015

Fitimi para tatimit 9,360,676 9,523,337
Rregullime per :
Amortizimin 0 0
Humbje nga kembimet valutore 0 0
Te ardhura nga Investimet 0 0
Shpenzime per interesa 214,734 99,547
Rr|tjefrgnfe r.1e ‘teprlcen e kerkesave te arketueshm.e 64.267.025| 122,630,250
nga aktiviteti,si dhe kerkesave te arketueshme te tjera
Rritje/renie ne Tepricen e inventarit -2,263,103 -30,281,174
F{ntje.'re?nfe 1?e tepricen e detyrimeve ,per tu paguar 93,664,415 87,696,492
nga aktiviteti |
MM te perfituara nga aktivitetet 36,709,697 14,275,468
Interesi i paguar | 214,734 -99,547
Tatim mbi fitimin i paguar -724,123 -1,894,602
MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit 35,770,840 12,281,319
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese
Blerja e njesisese kontrolluar X minus parate e Arketuara
Blerja e aktiveve afatgjata materiale -5,612,268 -3,928,783
Te ardhura nga shitja e paisjeve
Interesi i arketuar]
Dividentet e arketuar
MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese -5,612,268 -3,928,783
Fluksi monetar nga aktivitetet financiare
Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner
Te ardhura nga huamarrje afatgjata 0 0
Pagesat e detyrimive te qerase financiare
Dividente te paguar
MM neto e perdorur ne veprimtarite Financiare 0 0
Rritja/Renia neto e mjeteve monetare 30,158,572 8,352,536
Mijetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 12,183,037 3,830,501
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 42,341,609 12,183,037
42,341,609 12,183,037
0 0
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SHENIMET SPJEGUESE

Sgarim:
Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2
Plotesimi i te dhenave té ké&saj pjese duhet té béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete
a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabél
b)Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqgyrave financiare

c) Shénime té tjera shpjegeuse

Vo, Shif shenimet spjeguese bashkelidhur Pasqyrave Financiare

FLORFARMA SHPK

PER NJESINE EKONOMIKE
HARTUESI | PASQYRAVE FINACIARE " DREJTUESI
EKONOMISTI : ARJOLA TODHE




